DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA QUITÉRIA

VOLUME VII * Nº 1279
ISSN 2764-6572
QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024

ÍNDICE

PORTARIA Nº 1.761/2024 - G AB. MSQMA

2

PORTARIA Nº 1.762/2024 - G AB. MSQMA

2

PORTARIA Nº 1.764/2024 - G AB. MSQMA

2

PORTARIA Nº 1.765/2024 - G AB. MSQMA

2

PORTARIA Nº 1.766/2024 - G AB. MSQMA

2

PORTARIA Nº 1.767/2024 - G AB. MSQMA

3

PORTARIA Nº 1.768/2024 - G AB. MSQMA

3

Sa mia  Coelho Moreira  Ca rva lho
Prefeito
Eliezer Souza  Font inelle
Vice-Prefeito
Siwa nne G omes Ferreira
Responsável Eécnico
d om@sa nt a q uit eria .ma .g ov.b r
E-mail para contato
https://santaquiteria.ma.gov.br
Pref eit ura  Municip a l d e Sa nt a  Q uit éria
Av. Cel Francisco Moreira, N.45, Centro, Santa Quitéria do Maranhão - MA
Cont a t o: (98) 97 019-1036
Instituído pela Lei Municipal nº 417-A/2017 de 07 de Fevereiro de 2017

1 / 4

PO RT ARIA Nº  1.7 61/2024 - GAB. MSQ MA
XXXEBTLEUNNJ38WBB1734028960VF1FS PCUG

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:
Art. 01º - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO SANTOS DE
CARVALHO, portadora do RG nº 0664146252018-4 SESP-MA,
inscrita no CPF nº 003.964.443-00 e ocupante do cargo público
de AOSD desde 24/08/2001, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE, pelo PERÍODO DE 30 (TRINTA DIAS), COM REMUNERAÇÃO,
com data inicial em 22/10/2024 e final em 22/11/2024,
conforme Parecer nº 60/2024 – PGM, de 13 de Novembro de
2024, declinado no Processo Administrativo nº 1.818, nos
termos do art. 96, da Lei Municipal nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA, de 10 Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: EBTLEUNNJ38WBB1734028960VF1FSPCUG

PO RT ARIA Nº  1.7 62/2024 - GAB. MSQ MA
XXXCALOC8J4Z 38RUO1734029177URLERIEAH

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:
Art. 01º - CONCEDER a servidora OLINDINA RODRIGUES DE SOUSA,
portado do RG nº 063048762017-7 SESP-MA, inscrita no CPF nº
289.890.583-68 e ocupante do cargo público de PROFESSORA
desde 22/07/2011, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo
PERÍODO DE 30 (TRINTA DIAS), COM REMUNERAÇÃO, com data
inicial em 12/09/2024 e final em 12/10/2024, conforme Parecer
nº 61/2024 – PGM, de 13 de Novembro de 2024, declinado no
Processo Administrativo nº 1.817, nos termos do art. 96, da Lei
Municipal nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA, de 10 Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: CALOC8J4Z38RUO1734029177URLERIEAH

PO RT ARIA Nº  1.7 64/2024 - GAB. MSQ MA
XXXBLA8CWBHQ38QS F1734029283TBTATJCS T

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:
Art. 01º - CONCEDER a servidora ANGELA MARCIA DE ARAUJO
DUTRA, portadora do RG nº 000087414398-5 SESP-MA, inscrita
no CPF nº 698.110.833-04 e ocupante do cargo público de AOSD
desde 31/03/2015, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo
PERÍODO DE 30 (TRINTA DIAS), COM REMUNERAÇÃO, com data
inicial em 19/11/2024 e final em 19/12/2024, conforme Parecer
nº 67/2024 – PGM, de 19 de Novembro de 2024, declinado no
Processo Administrativo nº 1.830, nos termos do art. 96, da Lei
Municipal nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA, de 10 Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: BLA8CWBHQ38QSF1734029283TBTATJCST

PO RT ARIA Nº  1.7 65/2024 - GAB. MSQ MA
XXX9FFAGZ YNO38CTQ1734029341GTXEQFNVM

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:
Art. 01º - CONCEDER a servidora IRAILDES SOUSA LIMA SILVA,
portadora do RG nº 000090694198-9SESP-MA, inscrita no CPF
nº 845.722 .2 13-91 e ocupante do cargo público de AOSD desde
24/08/2001, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo PERÍODO
DE 15 (QUINZE DIAS), COM REMUNERAÇÃO, com data inicial em
12/11/2024 e final em 27/11/2024, conforme Parecer nº 66/2024
– PGM, de 19 de Novembro de 2024, declinado no Processo
Administrativo nº 1.831, nos termos do art. 96, da Lei Municipal
nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA, de 10 Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: 9FFAGZYNO38CTQ1734029341GTXEQFNVM

PO RT ARIA Nº  1.7 66/2024 - GAB. MSQ MA
XXXVJ0WPL9HZ 38YS X1734029400UPMJLIKJ2

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

2 / 4

Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:
Art. 01º - CONCEDER a servidora MARIA DE FATIMA ROCHA
RODRIGUES, portadora do RG nº 046213902012-2  SESP-MA,
inscrita no CPF nº 252 .843.553-34 e ocupante do cargo público
de PROFESSOR desde 11/12/2013, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE, pelo PERÍODO DE 15 (QUINZE DIAS), COM REMUNERAÇÃO,
com data inicial em 22/11/2024 e final em 07/12/2024,
conforme Parecer nº 65/2024 – PGM, de 2 1 de Novembro de
2024, declinado no Processo Administrativo nº 1.834, nos
termos do art. 96, da Lei Municipal nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA, de 10 Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: VJ0WPL9HZ38YSX1734029400UPMJLIKJ2

PO RT ARIA Nº  1.7 67 /2024 - GAB. MSQ MA
XXXBPFE9EWDK38WVV1734029556VCHHKMA4V

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:
Art. 01º - CONCEDER a servidora FABIANA DE OLIVEIRA SOUSA,
portadora do RG nº 017224072001-1 SESP-MA, inscrita no CPF nº
982 .524.703-78 e ocupante do cargo público de AOSD desde
31/03/2015, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo PERÍODO
DE 15 (QUINZE DIAS), COM REMUNERAÇÃO, com data inicial em
12/11/2024 e final em 27/11/2024, conforme Parecer nº 65/2024
– PGM, de 2 1 de Novembro de 2024, declinado no Processo
Administrativo nº 1.834, nos termos do art. 96, da Lei Municipal
nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA, de 10 Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: BPFE9EWDK38WVV1734029556VCHHKMA4V

PO RT ARIA Nº  1.7 68/2024 - GAB. MSQ MA
XXX3NUQLEKPG38LS X1734029605VS T3MLUN5

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado
do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA e o Estatuto
dos Servidores Públicos,
RESOLVE:

Art. 01º - CONCEDER a servidora MARIA DO ROSÁRIO LIMA DE
OLIVEIRA , portadora do RG nº 042036012010-6- MA, inscrita no
CPF nº 178.200.653-20 e ocupante do cargo público de
PROFESSORA, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo
PERÍODO DE 15 (QUINZE) DIAS, COM REMUNERAÇÃO, com data
inicial em 06/11/2024 e final em 21/11/2024, conforme Parecer
nº 62/2024 – PGM, de 13 de Novembro de 2024, declinado no
Processo Administrativo nº 1820, nos termos do art. 96, da Lei
Municipal nº 45/93.
Art. 02º -Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Santa Quitéria do Maranhão – MA 11 de Dezembro de 2024.
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: S iwanne Gomes Ferreira
Código Identificador: 3NUQLEKPG38LSX1734029605VST3MLUN5

3 / 4

SAMIA CO ELHO  MO REIRA CARVALHO
Prefeito (a)

santaquiteria.ma.gov.br
Pref eitura de Pref eitura Municipal de Santa Quitéria

Av. Cel Francisco Moreira, 45, CEP: 65540-000
Santa Quitéria do Maranhão - MA

Contato: (98) 97019-1036

Acesse o Diário Oficial através do QR Code

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-12-12T21:48:23+0000
	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO:06232615000120 1